autoria do Executivo, que “Altera a redação da Lei Municipal nº 5.523, de 9 de setembro 
de 2022, que trata da permuta de imóveis”;

6. Segunda discussão e votação nominal do Projeto de Lei nº 97/2025-E, de 30/10/2025, 
de autoria do Executivo, que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial no 
valor de R$2.589.610,15 (dois milhões, quinhentos e oitenta e nove mil seiscentos e dez 
reais e quinze centavos)”;

7. Segunda discussão e votação nominal do Projeto de Lei n° 98/2025-E, de 30/10/2025, 
de autoria do Executivo, que “Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar no valor 
de R$2.123.410,40 (dois milhões, cento e vinte e três mil, quatrocentos e dez reais e 
quarenta centavos)”; e

8. Segunda discussão e votação nominal do Projeto de Lei n° 99/2025-E, de 30/10/2025, 
de autoria do Executivo, que “Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar 
no valor de R$21.751.550,00 (vinte e um milhões, setecentos e cinquenta e um mil, 
quinhentos e cinquenta reais)”.

9. Primeira discussão e votação nominal do Projeto de Lei n° 102/2025-E, de 07/11/2025, 

de autoria do Executivo, que “Dispõe sobre autorização legislativa para abertura de 
crédito adicional especial no orçamento do Instituto de Previdência Social dos Servidores